Se determinan sus características en el 

anejo nº 14. Jardinería y riego. 

3. PRESUPUESTO y PLAN DE OBRA 

Se especifica con detalle en el Documento nº 4 (Presupuesto) del presente proyecto, ascendiendo el 

Presupuesto de Ejecución Material a la cantidad de 1.463.960,76 € (UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS Y SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS) y su presupuesto 

base de licitación a la cantidad de: 2.107.957,11 € (DOS MILLONES CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS). 

Cabe destacar que el presente documento incluye en presupuesto las actuaciones de urbanización, dejando fuera del 

mismo el derribo de la edificación existente y todas las actuaciones que se deriven de ella. 

Además, queda fuera también de este documento el tratamiento correspondiente a los suelos contaminados